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Kredi Konsumatore

Merr kredi për çfarë të duash ti.
Keni ëndërruar për një udhëtim që s’keni qenë ende?
Keni nevojë për ndonjë pajisje të re teknologjike për punë apo shkollë?
Dëshironi mobilje të re për zyrë apo shtepi, dhe nuk dini se si t’ia bëni?
Merr kredi konsumatore deri në 1.500.000 lekë, me normë interesi duke �lluar nga 8%.

Kush e për�ton
• Individ pagamarrës pranë Credins Bank
• Individ pagamarrës në banka të tjera
• Individ me të ardhura nga biznesi

Normat e Interesit
- Për kredi deri në 12 muaj (12 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 15.84%
• Vlera e këstit mujor: 52.471 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 643.731 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 10%
• Interesi efektiv: 17.69%
• Vlera e këstit mujor: 52.750 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 651.874 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 16%
• Vlera e këstit mujor: 437 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.391 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 10%
• Interesi efektiv: 17.99%
• Vlera e këstit mujor: 440 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.437 euro

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%



- Për kredi 24 muaj (deri në 24 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 12.08%
• Vlera e këstit mujor: 27.136 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 669.553 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 13.56%
• Vlera e këstit mujor: 27.411 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 677.940 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 12.20%
• Vlera e këstit mujor: 226 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.581 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 13.75%
• Vlera e këstit mujor: 228 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.654 euro

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma vjetore 
e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%

- Për kredi 36 muaj (deri në 36 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 11.24%
• Vlera e këstit mujor: 18.802 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 697.745 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 12.60%
• Vlera e këstit mujor: 19.080 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 708.754 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 11.35%
• Vlera e këstit mujor: 157 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.810 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 12.76%
• Vlera e këstit mujor: 159 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.911 euro

Sigurimi i Jetës dhe Financimi

Sigurimi i Jetës për kredi deri në 36 muaj: Nga 0.88% deri në 1.18% e shumës totale të kredisë, në 
varësi të afatit të kredisë.

Financim: Deri në 1.500.000 lekë

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%

- Për kredi 37 muaj deri në 84 muaj (deri në 84 këste)

Për monedhën Lekë
• Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi Bth+(3%–8%), minimumi 8%
• Interesi efektiv: 7.45%
• Vlera e këstit mujor: 21.726 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 1.888.563 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi Bth+(4%–9%), minimumi 9%
• Interesi efektiv: 8.58%
• Vlera e këstit mujor: 22.449 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 1.951.053 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi Euribor+(3%–7%), minimumi 7%
• Interesi efektiv: 7.15%
• Vlera e këstit mujor: 186 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 16.213 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi Euribor+(4%–8%), minimumi 8%
• Interesi efektiv: 8.29%
• Vlera e këstit mujor: 193 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 16.754 euro

Sigurimi i Jetës dhe Komisionet

Sigurimi i jetës për kredi mbi 36 muaj: Nga 1.48% deri në 2.17% e shumës totale të kredisë, në varësi të 
afatit të kredisë.

Komisioni disbursimi: 1%–2% e shumës së kredisë.

Garancia
Për kredi deri në 600.000 lekë:
• Pa garanci, pa dorëzani, pa kolateral nëse aftësia paguese është:
• Për pagamarrës në Credins: më e vogël se 70%
• Për jopagamarrës në Credins: më e vogël se 60%

Për kredi deri në 1.500.000 lekë:
• Për pagamarrës në Credins: dorëzani nga bashkëfamiljari.
• Për jopagamarrës: bashkëfamiljari + dorëzanës jashtë familjes ose pengjes 150%.
• Sigurimi i jetës: i detyrueshëm për çdo kredimarres.
• Afati: minimumi 12 muaj – maksimumi 84 muaj.

Komisione të tjera

• Komision aplikimi: 0 për aplikim online, 1.000 lekë për aplikimet në degë.
• Kompensimi në rast shlyerjeje para afatit:
1. Kur periudha mbetur është mbi 1 vit: deri në 1% e shumës së shlyer.
2. Kur është më pak se 1 vit: deri në 0.5% e shumës së shlyer.
3. Nuk aplikohet në këto raste:
a. Nëse shlyerja realizohet sipas një kontrate sigurimi për një ngjarje të parashikuar në kontratë.
b. Nëse shlyerja i përket një periudhe me interes jo �ks.
• Komision mirëmbajtjeje llogarie: 150 lekë/muaj nëse nuk ka llogari ekzistuese në Credins.

Për për�timin e paketës “Paga Plus”, klienti duhet të jetë pagamarrës në Credins dhe të ketë zgjedhur 
aplikimin e paketës “Paga Plus”.

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%



- Për kredi 24 muaj (deri në 24 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 12.08%
• Vlera e këstit mujor: 27.136 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 669.553 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 13.56%
• Vlera e këstit mujor: 27.411 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 677.940 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 12.20%
• Vlera e këstit mujor: 226 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.581 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 13.75%
• Vlera e këstit mujor: 228 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.654 euro

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma vjetore 
e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%

- Për kredi 36 muaj (deri në 36 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 11.24%
• Vlera e këstit mujor: 18.802 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 697.745 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 12.60%
• Vlera e këstit mujor: 19.080 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 708.754 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 11.35%
• Vlera e këstit mujor: 157 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.810 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 12.76%
• Vlera e këstit mujor: 159 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.911 euro

Sigurimi i Jetës dhe Financimi

Sigurimi i Jetës për kredi deri në 36 muaj: Nga 0.88% deri në 1.18% e shumës totale të kredisë, në 
varësi të afatit të kredisë.

Financim: Deri në 1.500.000 lekë

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%

- Për kredi 37 muaj deri në 84 muaj (deri në 84 këste)

Për monedhën Lekë
• Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi Bth+(3%–8%), minimumi 8%
• Interesi efektiv: 7.45%
• Vlera e këstit mujor: 21.726 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 1.888.563 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi Bth+(4%–9%), minimumi 9%
• Interesi efektiv: 8.58%
• Vlera e këstit mujor: 22.449 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 1.951.053 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi Euribor+(3%–7%), minimumi 7%
• Interesi efektiv: 7.15%
• Vlera e këstit mujor: 186 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 16.213 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi Euribor+(4%–8%), minimumi 8%
• Interesi efektiv: 8.29%
• Vlera e këstit mujor: 193 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 16.754 euro

Sigurimi i Jetës dhe Komisionet

Sigurimi i jetës për kredi mbi 36 muaj: Nga 1.48% deri në 2.17% e shumës totale të kredisë, në varësi të 
afatit të kredisë.

Komisioni disbursimi: 1%–2% e shumës së kredisë.

Garancia
Për kredi deri në 600.000 lekë:
• Pa garanci, pa dorëzani, pa kolateral nëse aftësia paguese është:
• Për pagamarrës në Credins: më e vogël se 70%
• Për jopagamarrës në Credins: më e vogël se 60%

Për kredi deri në 1.500.000 lekë:
• Për pagamarrës në Credins: dorëzani nga bashkëfamiljari.
• Për jopagamarrës: bashkëfamiljari + dorëzanës jashtë familjes ose pengjes 150%.
• Sigurimi i jetës: i detyrueshëm për çdo kredimarres.
• Afati: minimumi 12 muaj – maksimumi 84 muaj.

Komisione të tjera

• Komision aplikimi: 0 për aplikim online, 1.000 lekë për aplikimet në degë.
• Kompensimi në rast shlyerjeje para afatit:
1. Kur periudha mbetur është mbi 1 vit: deri në 1% e shumës së shlyer.
2. Kur është më pak se 1 vit: deri në 0.5% e shumës së shlyer.
3. Nuk aplikohet në këto raste:
a. Nëse shlyerja realizohet sipas një kontrate sigurimi për një ngjarje të parashikuar në kontratë.
b. Nëse shlyerja i përket një periudhe me interes jo �ks.
• Komision mirëmbajtjeje llogarie: 150 lekë/muaj nëse nuk ka llogari ekzistuese në Credins.

Për për�timin e paketës “Paga Plus”, klienti duhet të jetë pagamarrës në Credins dhe të ketë zgjedhur 
aplikimin e paketës “Paga Plus”.

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%



- Për kredi 24 muaj (deri në 24 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 12.08%
• Vlera e këstit mujor: 27.136 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 669.553 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 13.56%
• Vlera e këstit mujor: 27.411 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 677.940 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 12.20%
• Vlera e këstit mujor: 226 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.581 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 13.75%
• Vlera e këstit mujor: 228 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.654 euro

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma vjetore 
e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%

- Për kredi 36 muaj (deri në 36 këste)

Për monedhën Lekë
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 11.24%
• Vlera e këstit mujor: 18.802 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 697.745 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 12.60%
• Vlera e këstit mujor: 19.080 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 708.754 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 8%
• Interesi efektiv: 11.35%
• Vlera e këstit mujor: 157 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.810 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks për të gjithë periudhën: 9%
• Interesi efektiv: 12.76%
• Vlera e këstit mujor: 159 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 5.911 euro

Sigurimi i Jetës dhe Financimi

Sigurimi i Jetës për kredi deri në 36 muaj: Nga 0.88% deri në 1.18% e shumës totale të kredisë, në 
varësi të afatit të kredisë.

Financim: Deri në 1.500.000 lekë

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%

- Për kredi 37 muaj deri në 84 muaj (deri në 84 këste)

Për monedhën Lekë
• Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi Bth+(3%–8%), minimumi 8%
• Interesi efektiv: 7.45%
• Vlera e këstit mujor: 21.726 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 1.888.563 lekë

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi Bth+(4%–9%), minimumi 9%
• Interesi efektiv: 8.58%
• Vlera e këstit mujor: 22.449 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 1.951.053 lekë

Për monedhën Euro
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi Euribor+(3%–7%), minimumi 7%
• Interesi efektiv: 7.15%
• Vlera e këstit mujor: 186 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 16.213 euro

Për klientët jopagamarrës, Individë pa “Paga Plus”, Individë me të ardhura nga qeraja
• Interesi Euribor+(4%–8%), minimumi 8%
• Interesi efektiv: 8.29%
• Vlera e këstit mujor: 193 euro
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 16.754 euro

Sigurimi i Jetës dhe Komisionet

Sigurimi i jetës për kredi mbi 36 muaj: Nga 1.48% deri në 2.17% e shumës totale të kredisë, në varësi të 
afatit të kredisë.

Komisioni disbursimi: 1%–2% e shumës së kredisë.

Garancia
Për kredi deri në 600.000 lekë:
• Pa garanci, pa dorëzani, pa kolateral nëse aftësia paguese është:
• Për pagamarrës në Credins: më e vogël se 70%
• Për jopagamarrës në Credins: më e vogël se 60%

Për kredi deri në 1.500.000 lekë:
• Për pagamarrës në Credins: dorëzani nga bashkëfamiljari.
• Për jopagamarrës: bashkëfamiljari + dorëzanës jashtë familjes ose pengjes 150%.
• Sigurimi i jetës: i detyrueshëm për çdo kredimarres.
• Afati: minimumi 12 muaj – maksimumi 84 muaj.

Komisione të tjera

• Komision aplikimi: 0 për aplikim online, 1.000 lekë për aplikimet në degë.
• Kompensimi në rast shlyerjeje para afatit:
1. Kur periudha mbetur është mbi 1 vit: deri në 1% e shumës së shlyer.
2. Kur është më pak se 1 vit: deri në 0.5% e shumës së shlyer.
3. Nuk aplikohet në këto raste:
a. Nëse shlyerja realizohet sipas një kontrate sigurimi për një ngjarje të parashikuar në kontratë.
b. Nëse shlyerja i përket një periudhe me interes jo �ks.
• Komision mirëmbajtjeje llogarie: 150 lekë/muaj nëse nuk ka llogari ekzistuese në Credins.

Për për�timin e paketës “Paga Plus”, klienti duhet të jetë pagamarrës në Credins dhe të ketë zgjedhur 
aplikimin e paketës “Paga Plus”.

Për përllogaritjen e interesit efektiv është marrë parasysh kreditimi me vlerën maksimale të kredisë për 
periudhën maksimale sipas fashave. Për llogaritjen e normës variabël është marrë parasysh norma 
vjetore e Bonove të Thearit 2.74% dhe Euribor 2.44%


